



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira
CEP: 89950-000 CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700
E-mail: comprasdionisiocerqueira@hotmail.com Site:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 81/2024

Processo Adm.: 81/2024

Data do Processo: 30/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 81/2024
b) Nr. Licitação: 81/2024 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 14/11/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE METALÚRGICA, MATERIAIS E CORRELATOS, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS FÍSICOS DE DIVERSOS SETORES PÚBLICOS, COMO ESCOLAS, POSTOS DE SAÚDE, DELEGACIAS, SECRETARIAS, PREFEITURA, ENTRE OUTROS*

Participante: LAVALL E LORENZON LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOCA DE LOBO DE 1,00 X 0,80 COM FERRO CHATO 3/8 X 1 ½" - BOCA DE LOBO DE 1,00 X 0,80 COM FERRO CHATO 3/8 X 1 ½" Marca: INCOL	50,000	UN	1.000,00	50.000,00
2	BOCA DE LOBO DE 0.75 X 0,80 COM FERRO CHATO 3/8 X 1 ½" - BOCA DE LOBO DE 0.75 X 0,80 COM FERRO CHATO 3/8 X 1 ½" Marca: INCOL	50,000	UN	855,00	42.750,00
3	BOCA DE LOBO DE 1,00 X 1,00 COM FERRO CHATO 3/8 X 1 ½" - BOCA DE LOBO DE 1,00 X 1,00 COM FERRO CHATO 3/8 X 1 ½" Marca: INCOL	50,000	UN	1.169,00	58.450,00
4	MÃO DE OBRA PARA TROCA E COLOCAÇÃO DE VIDROS, TROCA DE FECHADURA, CONserto DE PORTAS E GRADES, SOLDAS PARA CONserto DE PORTOES E PORTAS, REGULAGEM DE PORTAS E JANELAS E COLOCAÇÃO DE DIVISORIAS - MÃO DE OBRA PARA TROCA E COLOCAÇÃO DE VIDROS, TROCA DE FECHADURA, CONserto DE PORTAS E GRADES, SOLDAS PARA CONserto DE PORTOES E PORTAS, REGULAGEM DE PORTAS E JANELAS E COLOCAÇÃO DE DIVISORIAS Marca: INCOL	350,000	HRS	140,00	49.000,00
6	VIDRO LISO CANELADO 5 MM - VIDRO LISO CANELADO 5 MM Marca: GUARDIAN	390,000	M2	205,00	79.950,00
7	COPIA DE CHAVES DE DIVERSOS MODELOS - COPIA DE CHAVES DE DIVERSOS MODELOS Marca: DOVALE	800,000	UN	13,00	10.400,00
8	FECHADURA UNIVERSAL PARA PORTAS DE FERRO E MADEIRA - FECHADURA UNIVERSAL PARA PORTAS DE FERRO E MADEIRA Marca: STAN	270,000	UN	92,00	24.840,00
9	TUBO METALOM PARA CORRIMÃO E GRADES DE JANELAS - TUBO METALOM PARA CORRIMÃO E GRADES DE JANELAS Marca: WANZIN	510,000	KG	22,50	11.475,00
10	TUBO REDONDO INDUSTRIAL AÇO ¾ (19,05MM)X 2MM - TUBO REDONDO INDUSTRIAL AÇO ¾ (19,05MM)X 2MM	250,000	KG	16,00	4.000,00

Marca: WANZIN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	GRADES EM TUBO 20X20 COM PONTA DE LANÇA, INCLUSO PINTURA E INSTALAÇÃO. - GRADES EM TUBO 20X20 COM PONTA DE LANÇA, INCLUSO PINTURA E INSTALAÇÃO Marca: INCOL	560,000	M2	245,00	137.200,00
16	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10 MM, COR FUME E INCOLOR - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10 MM, COR FUME E INCOLOR Marca: JRG	205,000	M2	569,00	116.645,00
21	MARMORE PRETO - MARMORE PRETO Marca: ART NATURAL	90,000	M2	565,00	50.850,00
23	MARMORE BRANCO - MARMORE BRANCO Marca: ART NATURAL	90,000	M2	472,00	42.480,00
24	LIXEIRA MEDINDO 1,50X0,70X0,80 ESTRUTURA EM FERRO, FUNDO EM CHAPA EXPANDIDA, REVESTIMENTO EM ACM - LIXEIRA MEDINDO 1,50X0,70X0,80 ESTRUTURA EM FERRO, FUNDO EM CHAPA EXPANDIDA, REVESTIMENTO EM ACM Marca: INCOL	67,000	UN	1.300,00	87.100,00
25	LIXEIRA MEDINDO 1,00X0,70X0,80 ESTRUTURA EM FERRO, FUNDO EM CHAPA EXPANDIDA, REVESTIMENTO EM ACM - LIXEIRA MEDINDO 1,00X0,70X0,80 ESTRUTURA EM FERRO, FUNDO EM CHAPA EXPANDIDA, REVESTIMENTO EM ACM Marca: INCOL	57,000	UN	1.100,00	62.700,00
26	BANCO EM TUBO METALON COM ENCOSTO MEDINDO 3,00 COMP. X 0,40 FUNDO X 0,50 ALTURA - BANCO EM TUBO METALON COM ENCOSTO MEDINDO 3,00 COMP. X 0,40 FUNDO X 0,50 ALTURA Marca: INCOL	47,000	UN	1.179,00	55.413,00
				Total do Participante:	883.253,00

Participante: PORTAL CALHAS LTDA

5	VIDRO LISO CANELADO 4 MM - VIDRO LISO CANELADO 4 MM Marca: PORTAL CALHAS	390,000	M2	205,00	79.950,00
11	MASSA PARA VIDRO - MASSA PARA VIDRO Marca: PORTAL CALHAS	106,000	KG	31,99	3.390,94
13	TELHA EM ALUZINCO ESPESSURA 0,43 MM LARGURA 1.045 MT FORMATO TRAPEZIO FORMATO DO TRAPEZIO TO 040 COR NATURAL - TELHA EM ALUZINCO ESPESSURA 0,43 MM LARGURA 1.045 MT FORMATO TRAPEZIO FORMATO DO TRAPEZIO TO 040 COR NATURAL Marca: PORTAL CALHAS	410,000	MTS	47,00	19.270,00
14	TELHA EM ALUZINCO ESPESSURA 0,50 MM LARGURA 1.045 MT FORMATO TRAPEZIO FORMATO DO TRAPEZIO TO 040 COR NATURAL - TELHA EM ALUZINCO ESPESSURA 0,50 MM LARGURA 1.045 MT FORMATO TRAPEZIO FORMATO DO TRAPEZIO TO 040 COR NATURAL Marca: PORTAL CALHAS	390,000	MTS	51,49	20.081,10
15	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM, COR FUME E INCOLOR - JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM, COR FUME E INCOLOR Marca: PORTAL CALHAS	235,000	M2	504,99	118.672,65
17	CALHAS 43 mm - CALHAS 43 mm Marca: PORTAL CALHAS	670,000	MTS	57,99	38.853,30
18	CALHAS 50 MM - CALHAS 50 MM Marca: PORTAL CALHAS	670,000	MTS	67,99	45.553,30
19	CALHAS 65 mm - CALHAS 65 mm Marca: PORTAL CALHAS	670,000	MTS	84,99	56.943,30
20	ALGEROSAS - ALGEROSAS Marca: PORTAL CALHAS	1.470,0	MTS	104,99	154.335,30
22	MARMORE OCRE - MARMORE OCRE Marca: PORTAL CALHAS	100,000	M2	380,00	38.000,00
				Total do Participante:	575.049,89

Total Geral: 1.458.302,89

Dionísio Cerqueira, 14/11/2024

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável